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Efni: Umsögn um frumvarp til laga um úrvinnslugjald.
Tilv:2002110022

Bændasamtök íslands hafa fengið til umsagnar fnimvarp til laga um úrvinnslugjald.

Stjórn samtakanna hefur ijallað um málið og komist að eftirfarandi niðurstöðu:

Tekið er undir markmið laganna um að skapa hagræn skilyrði fyrir endurnotkun og 
endumýtingu úrgangs.

Frumvarpið snertir landbúnað einkum vegna úrvinnslugjalds sem lagt er á 
mjólkurumbúðir og heyrúlluplast en í minna mæli vegna gjalds á olíuvörur, rafhlöður og 
rafgeyma, kælimiðla og hjólbarða.

Ekki þykir rétt að gera beinar athugasemdir við það gjald sem lagt er á 
mjólkxirumbúðir en vakin er athygli á að gjaldtaka hefst ári fyrr en á öðrum pappaumbúðum 
og gjaldið mun þýða um einnar krónu hækkun á hveijum liter mjólkurvara sem svarar til 
árlegs kostnaðar atvinnugreinarinnar sem nemur um 50 milljónum kr. Þau nýju útgjöld munu 
veikja samkeppnisstöðu íslenskra mjólkurvara á markaði og þar með einnig afkomu og stöðu 
mj ólkuriðnaðarins.

Þeim áformum um að hefja gjaldtöku af heyrúlluplasti ári fyrr en af öðrum pappírs-, 
pappa- og plastumbúðum er hins vegar mótmælt.

Rétt þykir að benda á að ekki er að finna í fhimvarpinu neitt sem hvetur bændur til að 
safna saman heyrúlluplasti og skila því í flutningshæfu formi. Auðvelt á þó að vera að pakka 
plastinu saman t.d. með rúllubindivélum og auka með þvi rúmþyngd plastsins og auðvelda 
jafiit flutninga sem urðun.

Frumvarpið gerir ráð fyrir að stjóm Úrvinnslusjóðs beri ábyrgð á nýtingu sjóðsins og 
þeirri starfsemi sem kostuð er af sjóðnum. Skipulagning söfiiunar og framkvæmd hlýtur að 
eiga sér nokkum aðdraganda og því óheppilegt að h efja  gjaldtöku áður en sá undirbúningur 
hefst. í þvi sambandi er rétt að vekja athygli á að þó áformað sé að bændur standi undir 
verulegum hluta af tekjum Úrvinnslusjóðs tengjast þeir ekki stjóm Úrvinnslusjóðs með
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beinum hætti.

Eins og þegar er fram komið vilja Bændasamtök íslands greiða fyrir hirðusemi í 
meðferð úrgangs og endumýtingu eftir því sem hagkvæmt þykir. Því lýsa samtökin sig 
reiðubúin til samvinnu við hlutaðeigandi yfirvöld um að byggja upp hagkvæmt kerfi til 
söfnunar og eyðingar eða endurvinnslu rúllubaggaplasts, en slíkt krefst verulegs 
undirbúnings.

Lagt er til að gjaldtöku á heyrúlluplast verði frestað um eitt ár og hefjist 1. janúar 
2004 þ.e. á sama tíma og gjaldtaka hefst á pappírs-, pappa- og plastiunbúðum. Árið 2003 
verði jafnframt notað til að undirbúa framkvæmdaferlið.

Ekki eru gerðar frekari athugasemdir við frumvarpið.

Virðingarfyllst, 
f.h. Bændasamtaka íslands,

Ari Teitsson


